
Zápis ze zasedání komise kultury č. 5/ 2018  dne 14. 6. 2018 konaného od 14:00 
hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková, Mgr. Kateřina Kaňoková, Ing. Michal Klich,             
Bc. Michal Selinger, Jitka Šubertová, Mgr. Veronika Špalková - Kuželová, Petra Vaňková, Pavel 
Veverka 
 
 

Omluveni: Milan Coller, Jiří Knotek, Jaroslava Kunešová, Pavel Pirkl, Bc. Michal Selinger 
 
V úvodu Mgr. Rothová přivítala hosty z VÚŽV – pí Veroniku Koukolovou a Ilonu Bečkovou, která se 
ujala slova a informovala o výstavě „ Historie zemědělského výzkumného ústavu v Uhříněvsi“. 
Komisi seznámila s obsahem výstavy, prezentovala informační letáčky, které zvou k návštěvě výstavy. 
Zároveň informovala o již probíhající spolupráci s pí Votavovou, která pomůže v muzeu dohledat 
historické podklady – fotografie a jiné písemné materiály. 
 

Ve středu 6. 11. 2018 se bude konat v Divadle U22 konference VÚŽV – bude zde prezentován 100 letý 
vývoj VÚŽV. 
 

Paní Bečková by do projektu zapojila ZŠ i seniory. Na návrh Mgr. Kaňokové bude svolána společná 
schůzka pí Drozenové, pí Kaňokové a pí Bečkové. 
 
Hlavním bodem zasedání komise bylo konečné projednání oslav 100. výročí vzniku samostatné ČSR 
tak, aby program mohl být odsouhlasen zasedání RMČ ve středu 27. 06. 2018. 
 

1. Ing. Klich informoval, že akce navržené komisí si vyžádají náklad cca 745.000,- Kč. V rozpočtu 
MČ Praha 22 je vyčleněno 500.000,- Kč a na základě naší žádosti na MHMP nám byla přiznána 
dotace ve výši 300.000,- Kč. Jsou tedy k dispozici peněžní prostředky ve výši 800.000,- Kč. 
Proto členové komise konstatovali, že znovu doporučují RMČ schválil harmonogram tak, jak byl 
předložen na jejím 82. zasedání dne 2. 05. 2018. 

2. V souvislosti s oslavami Ing. Klich prezentoval vzorek korbele keramika Bc. Mykoly Ivanyny. 
Vzorek se členům líbil a neměli námitek, aby bylo pořízeno 100 ks. Návrh byl již RMČ 
předložen. 

3. Pan Veverka upozornil, že v materiálu pro 82. RMČ chybí náklady na zvonkohru ve výši cca 
35.000,- Kč. Bylo konstatováno, že je možné tento bod programu zařadit vzhledem k výši 
volných finančních prostředků, kde je rezerva 55.000,- Kč. 
 

Ing. Klich připomněl 20. výročí vzniku DS „UCHO“ ,a proto požádal členy komise, aby doporučili RMČ 
schválit dar ve výši 50.000,- Kč. DS si tento dar zaslouží, neboť se aktivně podílí na velkých kulturních 
akcích pořádaných městskou částí. Členové komise jednomyslně vyslovili s návrhem souhlas. 
 
 
Příští zasedání komise kultury se uskuteční čtvrtek 6. září 2018 od 14 hodin v Uhříněveském 
muzeu. 
 
Zapsala: Vlasta Čepičková 
 
 
 
Souhlasí: Mgr. Jitka Rothová 
 
 
 
 



 
 
 


